v C R I T O M Y S I S D A V O S

- CR.* In hác habitasse plátea dictumst Chrýsidem,
 quae sése inhoneste optáuit parere hic dítias
 potiús quam in patria honéste pauper uíueret:
 eius mórite ea ad me lége redierúnt bona.
 5 sed quós perconter uideo : saluete. *MY.* óbsecro, 800
 estne híc quem uideo Críto sobrinus Chrysidis?
 is ést. *CR.* o Mysis, sálue! *MY.* saluos sís, Crito.
CR. itan Chrysis? hem. *MY.* nos quídem pol miseras
 pérdidit.
CR. quid uós? quo pacto hic? sátine recte? *MY.*
 nónsne? sic:
 10 ut químus, aiunt, quándo ut uolumus nón licet. 805
CR. quid Glýcerium? iam hic suós parentis répperit?
MY. utinam! *CR.* án non dum etiam? haud aúspicato
 huc me áttuli;
 nam pól, si id scissem, númerum huc tetulissém pedem.
 sempér eī dictast ésse haec atque habitást soror;
 15 quae illíus fuerunt póssidet: nunc me hóspitem 810
 litís sequi, quam id m̄hi sit facile atque útile,
 aliórum exempla cōmonent. simul árbitror,
 iam aliquem ésse amicum et défensorem ei; nám fere

797 dinitias Σ 801 Fleckeisen: quem (quid) uideo? estne hic . . .
 chrisidis Σ 805 sic ut quimus Donatus et schol. 807 attuli cum
 Prisciano Bentley: appuli Σ 809 eī cum G Bentley: eius cum enim
 superscr. D: enim Donatus 811 id Donatus cum D in ras. et E¹: hic
 cett. et Donatus ad Hec. iv. 4. 25.

- grandícola iam proféctast illinc : clámitent
 815 me sýcophantam, heréditatem pérsequi 20
 mendícum. tum ipsam déspoliare nón lubet.
MY. o óptume hospes ! pól, Crito, antiquom óbtines.
CR. duc me ád eam, quando huc uéni, ut uideam.
MY. máxume.
DA. sequar hós : me nolo in témpore hoc uideát senex.

ACTVS V

CHREMES SIMO

- 820 *CH.* Sátis iam satis, Simó, spectata ergá te amicitiást
 mea ;
 satis pericli incépi adire : orándi iam finém face.
 dús studeo obsequí tibi, paene inlúsi uitam filiae.
SI. ímmo enim nunc quom máxume abs te póstulo
 atque oró, Chremes,
 út beneficium uérbis initum dúdum nunc re cómprobés. 5
 825 *CH.* uíde quam iniquos sis prae studio : dús id efficias
 quód cupis,
 néque modum benígnitatis néque quid me ores cágitas ;
 nám si cogités, remittas iám me onerare iniúriis.
SI. quíbus ? *CH.* at rogitas ? pérpulisti me, út homini
 adulescéntulo
 ín alio occupáto amore, abhórrenti ab re uxória, 10
 830 filiam ut darem ín seditionem átque in incertas núptias,
 eíus labore atque eíus dolore gnáto ut medicarér tuo.
 ímpetrasti : incépi, dum res té tulit. nunc non fert : feras.
 illam hinc ciuem esse áiunt ; puer est nátus : nos missós face.
SI. pér ego te deos óro, ut ne illis ánimum inducas crédere, 15
 835 quíbus id maxume útilest, illum ésse quam detérrumum.

814 grandicula *Fleckeisen* : grandiuscula et crandiuscula Σ 819
Fleckeisen : nolo me Σ 823 quom *Fleckeisen* : cum *Donatus* et
Eugraphius : quam Σ

núptiarum grátia haec sunt fácta atque incepta ómnia.
úbi ea causa quam ób rem haec faciunt érit adempta his,
désinent.

CH. érras : cum Dauo égomet uidi iúrgantem ancillám.
SI. scio.

20 *CH.* uéro uoltu, quom íbi me adesse neúter tum prae-
sénserat.

SI. crédo et id factúras Dauos dúdum praedixít mihi ; 840
ét nescio qui id tibi sum oblitus hódie, ac uolui, dícere.

ii D A V O S C H R E M E S S I M O D R O M O

DA. Ánimo nunciam ótioso esse ímpero *CH.* em
Dauóm tibi !

SI. únde egreditur ? *DA.* meó praesidio atque hóspitis.
SI. quid illúd malist ?

DA. égo commodiorem hóminem, aduentum, témpus non
uidí. *SI.* scelus,

quém nam hic laudat ? *DA.* ómnis res est iam ín uado. 845
SI. cesso ádloqui ?

5 *DA.* érus est : quid agam ? *SI.* o sálue, bone uir.
DA. éhem Simo, o nostér Chremes,

ómnia adparáta iam sunt íntus. *SI.* curastí probe.

DA. úbi uoles accérse. *SI.* bene sane ; íd enim uero
hinc núnc abest.

étiam tu hoc respónde, quid istic tibi negotist ? *DA.*
míhine ? *SI.* ita.

DA. míhin ? *SI.* tibi ergo. *DA.* módo *huc* ii intro 850
SI. quásí ego quam dudúm rogem.

10 *DA.* cún tuo gnato una. *SI.* ánne est intus Pámphi-
lus ? cruciór miser !

836 facta *D²* : ficta *C G P* et *Eugraph.* in lemm. 841 qui id
Bothe : quid *Z* et *Donatus* : qui uolg. 849 responde *Z* et *Seruius*
ad *Aen.* xi. 373 : respondes *Donatus* bis in lemm., quem sequitur
Umpfenbach 850 huo add. et intro ii transp. *Fleckiesen*

ého, non tu dixti ésse inter eos ínimicitias, cárnufex ?

DA. súnt. *SI.* quor igitur híc est? *CH.* quid illum
cénses? cum illa lítigat.

DA. ímmo uero indígnum, Chremes, iam fácinus faxo
ex me aúdies.

855 néscio qui senéx modo uenit, éllum, confidéns catus:

quóm faciem uideás, uidetur ésse quantiuís preti: 15
trístis ueritás inest in uóltu atque in uerbís fides.

SI. quíd nam adportas? *DA.* níl equidem, nisi quód
illum audiui dícere.

SI. quíd aít tandem? *DA.* Glýcerium se scíre ciuem
esse Átticam. *SI.* hem,

860 Drómo, Dromo. *DA.* quid ést? *SI.* Dromo. *DA.*

audi. *SI.* uérbum si addiderís . . . ! Dromo.

DA. audi óbsecro. *DR.* quid uís? *SI.* sublimen íntro 20
hunc rape, quantúm potest.

DR. quem? *SI.* Dáuom. *DA.* quam ob rem? *SI.* quía
lubet. rape ínquam. *DA.* quid fecí? *SI.* rape.

DA. si quíequam inuenies mé mentitum, occídito. *SI.*
nil aúdio:

egó iam te commótum reddam. *DA.* támén etsi hoc
uerúmst? *SI.* tamen.